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1871, trykt som Bilag 3 til Udvalgsbetænk- 
ningen). » 

Stikken « 

Udtrykkene »Kapillær-, Malt-, Morbær-, 
Rosen-, Viol-Sirup og andre lignende Siru- 
per«, der ere henviste til Fortoldning lige med 
Syltetøier (se under ,,Spisevarer«) ere i Over-- 
ensstemmelfe med Udvalgets Forslag ombyttede 
med den heldigere Affattelse ,,alle Slags Frugt- 
siruper og inediciiiske Siruper«. 

Tobak og Tobakssnrrogateiu 

Som forklaret iBemærkningerne til det 
Rigsdagen i forrige Samling forelagte Lov- 
forslag, svarede Tobaksblade og Tobaksftilke før 
Loven af 4de Juli 1863 i Told 1 Flid. 
54 sz for 100 T  foruden 6 pCt i Sportleu 
eller 1,59 sz pr. S. Ved den nævnte Lov 
forhoiedes Afgifken til 5 ß og blev med Krigs- 
skattillæget 7 sz pr. M. I  det ovennævnte For- 
slag opfortes disse Varer med en Toldasgist af 
10 fz for 1 T  og foreslaas i det nærværende 
Lovforslag satte til en Told af 12 ß pr. I .  
Forslaget om denne Forhoielse fremkommer for 
derved at vinde en Indtægt, der kan tjene 
til at formindske den Afgang i Toldintraderxta 
som vil være en Følge. af de Nedfættelfer, 
der«i Sammenligning med den bestaaende 

« Toldtarif bevirkes ved det nu foreliggende Lov- 
forstag, hvilket er anset nødvendigt, eftersom 
der ikke gjennem andre Skattepaalæg søges til- 
veiebragt Dækning af denne Afgang. Den aar- 
lige Gjennemsnitsindforsel af Tobaksblade og 
-Stilke har været 5,221,7 61 I ,  der med den 
nuværende Afgift, 7 sz pr. Er? har givet en aar- 
lig Indtægt af 380,754 Rd.z en Forhoielse 
af Toldasgiften til 12 sz pr. M vil med den 
samme Jndforsel give en Indtægt af omtrent 
652,700 Rd. eller 108,800 Flid. mere end 
efter det ifjor« forelagte Lovforslag 

I  Forbindelse med og som Følge af den 
saaledes foreslaaede Toldforhoielfe er Tolden 
for anden fabrikeret Tobak end Cigarer ligele- 
des sat 2 ß høiere pr. T  end i det tidligere 
Forslag, altsaa til 14 ß; hvorved der med 
den hidtidige aarlige Jndsorsel af 108,669«t35s 

vil indkomme c.15,850Rd. eller 2,250 Vid. 
! mere end efter det tidligere Lovforslag 
I« Naar der ikke er foreslaaet en lignende 
Forhoielse af Tolden paa Cigarer, har det 
samme Hensyn her været raadende, som er 
omtalt iBemærkningerne til det isjor fore- 
lagte Lovforslag, nemlig at den ftdrholdsois 
mindre Jndforsel fornientlig tyder paa, at 
denne Vare allerede med den nu gjældende og 
i Forslaget bevarede Told af 40 fz pr. J  i 
Forhold til Raamaterialet er belagt med en 
høi Afgift, ligesom den ogsai let kan gjøres 
til Gjenstand for Jndsnigelse Gjennemsnits- 
indsorselen af Cigarer i Aarene 186768 til 
187772 har udgjort 41,157 W, der vil ses 
at være c. 2,100 I  mindre end den i det 
tidligere Lovforslag angivne Gjennemsnitsind- 
forsel (43,332 W) i Aarene 1866Z6r til 
187W71· 

Efter nærværende sLovforslags Toldsatser 
beregnes saaledes Jndtægten af Tobakstolden 
til 685,700 vid. I 

Dommer« og Træ. 

Det soreliggende Lovforslag vil, forsaavidt 
denne Varegrnppe angaar, i det Væsentlige 
findes overensstetnmende med det tidligere Lov- 
forslag, idet der kun er -foretaget følgende For- 
andringer « 

Medens det til det nærværende Løbe-Nr. 
i159 svarende Nummer 162 i det tidligere 
Lovforslag lød saaledes: ,,andre Træsorterz 
nforarbeidet, raat iidskaaret, som og alene 
glathøvlede Bræder, uden videre Forarbeidning 
eller Tildantielse«s er Positionen nu affattet 
saaledes: »andre Træsorter i uforarbeidet eller 
raat udskaaren Tilstand; endvidere for alle 
Træsorters Vedkommende: planhøvlede, eller 
i Kanten pløiede, Bræder, Planter, Lister og 
paa lige Maade behandlet Tommer, uden vi- 
dere Forarbeidning eller Tildannelsetk Det er 
derved formentlig gjort tydeligere, baade at der 
ved Slntningsbestemmelserne sigtes til alle Træ- 
sorter, og at Planker ere stillede lige med Bræ- 
der, at saaledes f. Er. Plan« ovlede Egeplanker høre 
ind her-under. Forsaavidt er der imidlertid 
ikke nogen Afvigelse fra det tidligere Forslag. 


